2

		UBND QUẬN KIẾN AN
TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG
DỰ THẢO
	 VIỆT NAM
 ngày 17 tháng 10 năm 2022

	ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

Kiến An, ngày 23 tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Đại hội Liên đội nhiệm kỳ năm học 2023- 2024
-----------------

Kính thưa đoàn chủ tịch!
Thưa toàn thể đại hội!
Thay mặt Ban Thư ký Đại hội, tôi xin trình bày dự thảo Nghị quyết Đại hội Liên đội trường Tiểu học Lê Hồng Phong nhiệm kỳ năm học 2023- 2024.
Căn cứ Điều lệ Đội và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh;
Hôm nay, ngày 23 tháng 10 năm 2023.  Đại hội Liên đội trường Tiểu học Lê Hồng Phong nhiệm kỳ 2023- 2024 làm việc trong thời gian  ½ ngày.
Sau khi nghe Báo cáo tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội năm học 2022 – 2023 và phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ năm học 2023- 2024; Các ý kiến tham luận bổ sung và phát biểu chỉ đạo của Hội đồng Đội phường Văn Đẩu.
Đại hội Liên đội trường Tiểu học Lê Hồng Phong nhiệm kỳ năm học 2023- 2024.

QUYẾT NGHỊ

[bookmark: _GoBack]1. Thông qua báo cáo công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội nhiệm kỳ năm học 2022 - 2023 và phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ năm học 2023 - 2024.
2. Tiếp thu, lĩnh hội ý kiến chỉ đạo của Anh Phạm Anh Tuấn- Bí thư Đoàn phường Văn Đẩu và các ý kiến tham luận của đại biểu để bổ sung vào phương hướng, nhiệm vụ năm học mới.
3. Đại hội thống nhất biểu quyết các chỉ tiêu cụ thể gồm:
- Chỉ tiêu 1: 100% đội viên thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.
- Chỉ tiêu 2: 100% đội viên tham gia tốt phong trào“Kế hoạch nhỏ”, chương trình“Vòng tay bè bạn”, chương trình “Đồng hành cùng bạn đến trường”, “Nuôi lợn siêu trọng”..
- Chỉ tiêu 3: 100% các bạn đội viên thực hiện chương trình rèn luyện đội viên,  90% đạt khá giỏi trở lên.
- Chỉ tiêu 4: 100% Liên đội tổ chức 04 Chương trình: “Đêm hội trăng rằm” (tháng 9/2023); “Ngày hội thiếu nhi vui, khỏe - Tiến bước lên Đoàn” (tháng 3/2024); “Ngày hội công nhận chương trình rèn luyện đội viên” (tháng 5/2024); “Giờ ra chơi trải nghiệm sáng tạo” (cả năm học).
- Chỉ tiêu 5: 100% đội viên tham gia phong trào “Người tốt, việc tốt”.
- Chỉ tiêu 6: 100% Chi đội  có mô hình giúp nhau học tập cùng tiến bộ.
- Chỉ tiêu 7: Triển khai thí điểm mô hình “Sinh hoạt Đội số” theo hướng dẫn của Hội đồng Đội Trung ương, Hội đồng Đội thành phố và Hội đồng Đội quận Kiến An.
- Chỉ tiêu 8: Tổ chức ít nhất 01 lớp tập huấn nâng cao kỹ năng phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em cho đội ngũ cán bộ chỉ huy Đội và thiếu nhi nòng cốt.
- Chỉ tiêu 9: Tổ chức tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ cho đội ngũ Chỉ huy Đội, Phụ trách Sao nhi đồng.
- Chỉ tiêu 10: 100% Chi đội và lớp nhi đồng triển khai phong trào “Đọc và làm theo Báo Đội”. 100% đội viên và nhi đồng đăng kí ít nhất 01 tờ báo đội /1 tháng.
- Chỉ tiêu 11: 100% Chi đội và lớp nhi đồng có ít nhất 01 công trình “Vì đàn em thân yêu” kỷ niệm 65 năm phong trào “Kế hoạch nhỏ”.
- Tổ chức chuyên đề tạo mẫu cấp Quận và đăng kí cấp Thành phố: “Em làm kế hoạch nhỏ”.
4. Đại hội bầu ra 15 bạn đủ tiêu chuẩn vào Ban chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ năm học 2023- 2024.
5. Giao cho BCH Liên đội nhiệm kỳ mới căn cứ Nghị quyết, xây dựng các chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội./

	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
	TM. BAN THƯ KÝ

Trần Hoàng Chi

Sau cùng em xin trân trọng cảm ơn và kính chúc sức khoẻ các cô bác đại biểu, chúc Đại hội thành công rực rỡ.